
COTO MAREVNA 3338434726
15.4 kW 14 de Enero de 2025

PDBT 435190107112

4,350 kWh $ 22,610

28 4,312 kWh $283

98.75 % BIMESTRE $ 22,327

$135,660.00 MXN $1,701.00 MXN $133,959.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 550 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.6 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250001

COTO MAREVNA  
3338434726

juan.montanezc@gmail.com

28 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 224,000.00

IVA $ 35,840.00

TOTAL (MXN) $ 259,840.00



1 $ 135,660.00 $ 1,701.00 $ 0.00 $ 133,959.00 $ 133,959.00 $ -125,881.00

2 $ 139,729.80 $ 1,752.03 $ 0.00 $ 137,977.77 $ 137,977.77 $ 12,096.77

3 $ 143,921.69 $ 1,804.59 $ 0.00 $ 142,117.10 $ 142,117.10 $ 154,213.87

4 $ 148,239.34 $ 1,858.73 $ 0.00 $ 146,380.62 $ 146,380.62 $ 300,594.49

5 $ 152,686.53 $ 1,914.49 $ 0.00 $ 150,772.03 $ 150,772.03 $ 451,366.52

6 $ 157,267.12 $ 1,971.93 $ 0.00 $ 155,295.20 $ 155,295.20 $ 606,661.72

7 $ 161,985.13 $ 2,031.08 $ 0.00 $ 159,954.05 $ 159,954.05 $ 766,615.77

8 $ 166,844.69 $ 2,092.02 $ 0.00 $ 164,752.67 $ 164,752.67 $ 931,368.44

9 $ 171,850.03 $ 2,154.78 $ 0.00 $ 169,695.25 $ 169,695.25 $ 1,101,063.70

10 $ 177,005.53 $ 2,219.42 $ 0.00 $ 174,786.11 $ 174,786.11 $ 1,275,849.81

11 $ 182,315.70 $ 2,286.00 $ 0.00 $ 180,029.69 $ 180,029.69 $ 1,455,879.50

12 $ 187,785.17 $ 2,354.58 $ 0.00 $ 185,430.59 $ 185,430.59 $ 1,641,310.09

13 $ 193,418.72 $ 2,425.22 $ 0.00 $ 190,993.50 $ 190,993.50 $ 1,832,303.59

14 $ 199,221.28 $ 2,497.98 $ 0.00 $ 196,723.31 $ 196,723.31 $ 2,029,026.90

15 $ 205,197.92 $ 2,572.92 $ 0.00 $ 202,625.01 $ 202,625.01 $ 2,231,651.91

16 $ 211,353.86 $ 2,650.10 $ 0.00 $ 208,703.76 $ 208,703.76 $ 2,440,355.66

17 $ 217,694.48 $ 2,729.61 $ 0.00 $ 214,964.87 $ 214,964.87 $ 2,655,320.53

18 $ 224,225.31 $ 2,811.49 $ 0.00 $ 221,413.82 $ 221,413.82 $ 2,876,734.35

19 $ 230,952.07 $ 2,895.84 $ 0.00 $ 228,056.23 $ 228,056.23 $ 3,104,790.58

20 $ 237,880.63 $ 2,982.71 $ 0.00 $ 234,897.92 $ 234,897.92 $ 3,339,688.50

21 $ 245,017.05 $ 3,072.20 $ 0.00 $ 241,944.85 $ 241,944.85 $ 3,581,633.35

22 $ 252,367.56 $ 3,164.36 $ 0.00 $ 249,203.20 $ 249,203.20 $ 3,830,836.55

23 $ 259,938.59 $ 3,259.29 $ 0.00 $ 256,679.30 $ 256,679.30 $ 4,087,515.85

24 $ 267,736.75 $ 3,357.07 $ 0.00 $ 264,379.68 $ 264,379.68 $ 4,351,895.52

25 $ 275,768.85 $ 3,457.78 $ 0.00 $ 272,311.07 $ 272,311.07 $ 4,624,206.59



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,819.0 5,551.4 4,776.3 4,058.3 4,095.2 4,812.7

Consumo actual 4,353.0 4,353.0 4,391.0 4,300.0 4,230.0 4,475.0


